Resposta ao Requerimento nº 6/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre instalação de novos ecopontos no município.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 22 de fevereiro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao Secretário da SSP

Em resposta ao requerimento 06/2022 tenho a informar:

1. Sim'e encontra-se em funcionamento;

2. O serviço é item de contrato,prestado pela empresa Corpus Saneamento

e Obras Ltda, e gestão do Departamento de Limpeza Pública a custo de

R$ 31.687,46 cada.

3. Há intenção de instalação de novo ecoponto, em área pública localizada à

Rua Angelo Antonio Schiavinato, s/n — Santo Antonio e para atendimento

à Lei Municipal 6091/2021 preparando audiência pública.

Em 09/02/2022   APatrícia Érika Calegafi de Jesus
Departamento de Limpeza Pública

Coord. de Limp.Pública e
Resíduos Sólidos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T8GCUYBZK27C1A99
		2022-02-22T14:34:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-22T14:34:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura